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der hver Gang, der har været Vacance i Amts- 
forvalterembeder, hvor der har været mere end 
een Amtsstue i Amtsraadskredsem været forelagt 
Rigsdagen Forslag til en Ordning af Amtstneforhol- 
dene i det paagjældende Amt- Siden Rigsdagen 
sidst var samlet 홢홢홢 ja, det er ikke ganske nøiag- 
tigt, thi jeg tror, at den ene Vacance indtraf 
endnu medens Rigsdagen var samlet forrige Gang 
홢홢홢» er der indtruffet to saadanne Vacancen idet 
ikke alene Amtsforvalteren i Ribe Amtstue, men 
ogsaa Amtsforvalteren i Ebeltoft Amtstue er af- 
gaaet, og tillige er Oppebmselsbetjeiiteii ved Kol- 

' ding Oppebørselsstue bleven forflyttet, saaledes at 
logsaa denne lille Amtstue 홢홢홢 ikke af Navn, men 
i Virkeligheden en Amtstue -홢 er bleven ledig. 
Der er altsaa Grund til nu at søge ordnet ved 
Lov, ikke alene Amtstneforholdene i Randers Amt, 
men ogsaa i Ribe og Veile Amter. De Forslag, 

» jeg fremsætter for det ærede Thing, følge det 
gamle allerede nu dybt slebne Spor siden 1870, 
idet de foreslaa Nedlceggelseii af de to Amtstuer i 
Ribe og Ebeltoft, men saaledes, at Amtstuerne 
erstattes med Filialer paa Stedet. Hvad Oppe- 

. børselsstuen i Kolding angaar, da gaar Forslaget 
ud paa, at der ogsaa i Kolding oprettes en Fi- 
lial, som kommer til at omfatte, ikke blot det 
gamle Distrikt, der har henligget under denne Op- 
pebrtrselsstuey men tillige betydelige Dele af Ribe 
Amt, som ligge nærmere ved Kolding end ved 
Ribe og Borde, og tillige den sydlige Del , af det 
gamle Veile Amt Det ærede Thing vil se, at 
Forslagene, saaledes som jeg her i Hovedtrækkene 
har meddelt dem, meget nøie følge det Spor, som 

« den lovgivende Magt hidtil har fulgt ved Ord- 
ningen af disse Forhold. Det er en Selvfølge, 
at, hvor en Amtstue ved Sammenlægning voxer 
op og bliver større, maa der ogsaa foreslaaes en 
høiere Løn, og ligeledes er det en Selvfølge, at 
Kontorholdsvederlagene maa foreslaaes forhøiede, 
ligesom der jo til Lanning af Bestyrerne af Amt- 
stuefilialerne er foreslaaet Honorarer i Lighed med 
dem, der ere vedtagne i lignende Tilfælde. Naar 

nnan sammenholder de tidligere Udgifter med de 
Udgifter, som den nye Ordning vil medførfe, vil 
det vist neppe overraske Thinget, naar jeg siger, 
at den Besparelse, der faas, er overmaade ringe; 
den reduceret sig til o. 1,000 Kr. for hvert af 
Lovforslagenes Vedkommende. 

Formanden:  Exemplarer af de saaledes 
fremsatte Lovforslag ville blive omdelte. 

Da jeg veed, at den ærede Konseilsproesident 
er rede til at varetage de fraværende Ministres 
Interesser og Intet har imod, sat Forhandlingen 
om den paa Dagsordenen opførte Sag begynder, 
ville vi gaa til den. 

Man gik altsaa til: 
Første  Behandl ing af: S ta t s re -  

visionenscBetcenkning over S t a t s r e g m  
skabetfoi fFinantsaare t1876홢홢1877-  

« (Udvalgets Betænkning findes i Tillceg B» 
Sp- 5 ff.) 

Foruden de i Udvalgets Betænkning attfzkirte 
Llkjndringssorslag var der ikke fremkommet noget 
saadant. 

Sagen sattes under Forhandling 

Formanden:  Med Hensyn til det andet 
Jndstillingspunktz hvorom Udvalget er enigt, be- 
mærker« jeg, at jeg deri kun ser en simpel Ud- 
skydelse til et senere Tidspunkt af Noget, der 
ellers skulde ske nu, og dersom det ikke fra nogen 
Side Ønskes, vil jeg, naar vi komme til Afstem- 
ning, anse dette Punkt som vedtaget uden Af- 
stemning Forhandlingen er aabnet; den ærede 
Ordfxzrer har Ordet. 

Ordfgireren (Kayser): Det høie Thing 
vil finde, at de sem Jndftillingspuiikter i Stats- 
revifionens Betænkning gjenfindes i den Forflags- 
liste, som findes i nærværende Udvalgsbetoenkning 
det ene dog noget forandret, og iøvrigt fore- 
slaaede dels af Udvalgets Flertal, dels af et 
Mindretal i Udvalget. Idet jeg tillader mig i 
det Hele at henholde inig til Betcenkningety skal 
jeg dog paa Flertallets Vegne gjøre nogle Be- 
mærkninger med Hensyn til de Jndftillittgen der 
af dette ere gjorte, og med Hensyn til Grundene 
til, at det ikke har kunnet tiltræde de andre Jnd- 
stillinger. Det første Jndftillingspunkh foreflaaet 
as Udvalgets Mindretal, gaar ud paa, at det 
passerer, at der blandt Statsbanernes Driftsud- 
gifter er udredet 3,457 Kr. 60 Ore til Arbeider, 
figtende til at forhindre Udskylning af den ved 
den nordre Side af Esbjerg Havn oplagte Jord- 
masse. Indvendingen er den, at denne Udgift er 
afholdt af Driftsindtægterne, skjøndt selve Arbeidet 
ikke vedkommer Driften; men Sagen forholder 
sig saaledes, at forskjellige Arbeider, der endnu 
manglede ved Sydbaiiens Overleveriug bleve mod 
Afdrag i Kontraktsummen udførte af Driften 
Statsrevisionen gaar ud fra, at dette Arbeide var 
en integrerende Del af de Arbeider, der saaledes 
manglede, og at en tilkommende Statsrevision der- 
for maa have at paase, at Staten saar Dcekning 
sor det omhandlede Beløb; men det har viist sig 
ikke at forholde sig saaledes, idet der slet ikke har 
været kontraheret om det ontfpurgte Arbeide, og « 
derfor kan der ikke vcere Tale om, at Staten kan 
saae Dcekning « for Udfzeirelsen deraf. Det er et 
Arbeide, der fikkrer dels Havneaiilcegeh dels Jern- 
baneanlceget, idet en Jordmasse, der ved Høivande 
vilde kunne flyde ud i Havnen og ødelægge den, 
er bleven flyttet, og der derved med det Samme 
er blevet givet Anledning til en Beskyttelse af 
Terrcenet ved Jernbaneftationeiy idet det er blev Og. 


